
Comunità Montana del Friuli Occidentale - Determinazione n. 36 del 29/04/2016 

  

 
 

 

 

 

 

COMUNITA’ MONTANA DEL FRIULI OCCIDENTALE 
P.le Vittoria, 1 – BARCIS – Provincia di Pordenone 

 
 

Proposta nr. 35 Del 19/04/2016  - Determinazione nr. 36 Del 29/04/2016 

Settore Ambiente e opere pubbliche 

 
OGGETTO: L.R. 4/2014, art. 5 - Realizzazione di una struttura di connessione wireless da posizionarsi in località 

monte Plai nel Comune di Barcis nell'ambito degli interventi di miglioramento dell'accesso a internet 
nelle zone non servite da connessioni fisiche a banda larga. Affidamento incarico per la redazione 
della relazione geologica. Impegno di spesa.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
Visto il decreto del Servizio coordinamento politiche per la montagna n° 477 del 24.11.2014 con il qua le 

veniva concesso alla Comunità Montana del Friuli Occidentale un finanziamento di Euro 70.520,00, su una 
spesa ammissibile di Euro 72.000,00, per la realizzazione di una struttura di connessione wireless da 
posizionarsi in località monte Plai nel Comune di Barcis nell’ambito degli interventi di miglioramento dell’accesso 
a internet nelle zone non servite da connessioni fisiche a banda larga. 

 
Considerato che si rende necessario affidare l’incarico per la redazione della relazione geologica per il 

deposito degli elaborati strutturali presso gli uffici regionali competenti; 
 
Viste le note prot. n° 1407-1408-1409-1410-1411 del  05.04.2016 con le quali venivano invitati n° 5 

professionisti a formulare, entro il 18.04.2016, la propria offerta per l’incarico di che trattasi; 
 
Atteso che, per le prestazioni professionali richieste, sono pervenuti i seguenti preventivi da parte dei 

professionisti invitati a presentare offerta: 
 
1. Geologo Bellen Elena 

- con studio in Spilimbergo 
- prot. n. 1562 del 18.04.2016 
- offerta al netto degli oneri previdenziali e dell’I.V.A.: Euro 450,00 

 
2. Geologo Piccinato Maria Luisa 

- con studio in Pordenone 
- prot. n. 1566 del 18.04.2016 
- offerta al netto degli oneri previdenziali e dell’I.V.A.: Euro 600,00 

 
3. Geologo Parente Paola 

- con studio in Pordenone 
- prot. n. 1568 del 18.04.2016 
- offerta al netto degli oneri previdenziali e dell’I.V.A.: Euro 800,00 

 
4. Geologo Ruzzene Elena 

- con studio in Pordenone 
- prot. n. 1576 del 18.04.2016 



Comunità Montana del Friuli Occidentale - Determinazione n. 36 del 29/04/2016 

- offerta al netto degli oneri previdenziali e dell’I.V.A.: Euro 370,00 
 

5. Geologo Tinor Centi Marco 
- con studio in Pordenone 
- Nessuna offerta presentata. 

 
Considerato quindi che l’offerta più conveniente risulta quella presentata dal geologo Ruzzene Elena con 

studio in Pordenone il quale si impegna ad eseguire l’incarico per la redazione della relazione geologica dei 
lavori di che trattasi per l’importo di Euro 370,00 al netto degli oneri previdenziali e dell’I.V.A. per un totale di 
Euro 460,43; 

 
Visto il regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione n° 

1 del 13 febbraio 2014 del Consiglio della Comunità Montana, ed in particolare l’articolo 12, commi 1 e 2, che 
prevede che per le forniture ed i servizi di importo inferiore a Euro 40.000,00 (I.V.A. esclusa) è consentito 
l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento, ferma restando la facoltà di procedere 
all’acquisizione di preventivi al fine di verificare le migliori condizioni di mercato; 

 
Dato atto che i servizi acquisibili in economia di cui alla presente determinazione rientrano nelle categorie 

merceologiche elencate nel citato regolamento e più precisamente all’articolo 10, comma 1, lettera ccc) nonché 
all’articolo 16, comma 1, lettera a); 

 
Dato atto altresì che il valore dell’incarico dell’intervento non supera la soglia stabilita per gli affidamenti 

diretti previsti dallo stesso regolamento; 
 
Ritenuta l’offerta meritevole di accoglimento in quanto congrua ed economicamente vantaggiosa e il 

professionista in questione è di fiducia dell’Amministrazione; 
 
Accertato che la spesa di Euro 460,43 trova copertura tra le somme a disposizione dell’amministrazione 

nel quadro economico di progetto; 
 
Visto il decreto del Commissario Straordinario n° 5  del 30.12.2015 con il quale veniva affidato al 

dipendente geom. Giovanni Marin l’incarico di Posizione Organizzativa del Settore Ambiente e Opere Pubbliche 
per l’anno 2016; 

 
Vista la deliberazione di Consiglio n° 1 del 07.05. 2015 con la quale sono stati approvati il bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2015 e la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio di previsione 
pluriennale 2015-2017; 

 
Vista la deliberazione di Giunta n° 30 del 25.06.20 15 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) per l’anno 2015 - parte finanziaria nonchè la gestione residuale 2003-2014; 
 
Considerato che sono stati acquisiti i seguenti codici: 

- Partita IVA n° 01456920931 (geologo Ruzzene Elena con studio in Pordenone) 
- Codice CIG n° Z5D197FDF8. 
 

Visto il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria del responsabile del 
servizio ai sensi degli artt. 49, 147-bis, 151 - comma 4 e 153 - comma 5 del D.Lgs n° 267/2000; 

 
Ritenuto quindi di provvedere in merito: 

 
D E T E R M I N A  

 
- di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa, al geologo Ruzzene Elena con studio in Pordenone, 

l’incarico per la redazione della relazione geologica per la realizzazione di una struttura di connessione 
wireless da posizionarsi in località monte Plai nel Comune di Barcis nell’ambito degli interventi di 
miglioramento dell’accesso a internet nelle zone non servite da connessioni fisiche a banda larga per un 
importo complessivo di Euro 370,00 al netto degli oneri previdenziali e dell’I.V.A. per un totale di Euro 



Comunità Montana del Friuli Occidentale - Determinazione n. 36 del 29/04/2016 

460,43; 
 

- di imputare la spesa di Euro 460,43 nel quadro economico di progetto, come segue: 
 
Cod. DPR 

194/96 
Missione/ 
Progr./Tit. 

Piano dei 
Conti 

Cap. 
Descrizione Importo € Imp. N. 

2060401 14/04/2 2.02.01.09.009 46063 

INTERVENTI DI 
MIGLIORAMENTO 

ACCESSO A INTERNET IN 
ZONE ESCLUSE DA 

CONNESSIONI BANDA 

460,43 402-2/16 

 
- di approvare il cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs 

23.06.2011 n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili), come da tabella: 
 

 
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

2016 
Euro 

2017 
Euro 

2018 
Euro 

Es. Succ. 
Euro 

460,43    

 
 
- di stabilire altresì che al pagamento al professionista incaricato si provvederà in un’unica soluzione su 

presentazione di regolare fattura a compimento dell’incarico; 
 
- di dare atto che Responsabile del Procedimento è il geom. Giovanni Marin quale responsabile del Settore 

Ambiente e Opere Pubbliche; 
 
- di dare atto che sarà disposta la pubblicazione, effettuata ai sensi dell’articolo 26 del D.Lgs n° 33 /2013, sul 

sito internet istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 

 

 Il Responsabile del Settore 

 - Giovanni Marin 

 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, si appone il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria. 

IMP. 402-2/2016 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

 rag. Bertilla Barzan 

Esecutiva in data 29/04/2016  

 

 

 

 

 

 



Comunità Montana del Friuli Occidentale - Determinazione n. 36 del 29/04/2016 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ALBO WEB 

La presente determinazione è stata pubblicata ai sensi dell’art. 1 della L.R. N. 21 DD 11.02.2013 SUL SITO 

INTERNET della Comunità Montana – SEZ. ALBO WEB in data …………………….……… per 15 giorni consecutivi 

L’addetto alla pubblicazione 

______________________ 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

La presente determinazione è stata pubblicata SUL SITO INTERNET della Comunità Montana 

SEZ. AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE in data …………………………….. per 15 giorni consecutivi 

L’addetto alla pubblicazione 

______________________ 

 
 

  

 
 
 
 
 


